
Res. Nº 3968/020 

 
Montevideo, 30 de junio de 2020. 
 
 
VISTO: 1) Que en la sesión del día de la fecha el Directorio de la Agencia Nacional de 

Investigación e Innovación considera el informe elevado por el Comité de 

Equipamiento para Incubadoras de Emprendimientos de Electrónica 2020, en el que 

se detallan los proyectos presentados al llamado. 

 

RESULTANDO: 1) Que el objetivo de esta convocatoria es cofinanciar la adquisición 

de equipamiento para incubadoras de emprendimientos de electrónica, con el fin de 

incrementar la calidad de los servicios prestados. 2) Que se entiende por 

emprendimiento de electrónica aquellos que incluyan un dispositivo físico asociado a 

un software para la creación o modificación de productos o procesos para usos 

específicos. 2) Que el llamado permaneció abierto desde el 15 de abril de 2020 al 01 

de junio de 2020, presentándose 6 propuestas que han sido evaluadas.  

 

CONSIDERANDO: Que una vez analizado el informe del CES actuante en este 

llamado, el mismo sugiere al Directorio de ANII, la aprobación de cuatro propuestas y 

sugiere no aprobar dos de las propuestas. 

 

ATENTO: A lo expuesto, y habiéndose cumplido con la etapa de selección y 

evaluación correspondiente.  

 

 

EL DIRECTORIO DE LA  

AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

 

RESUELVE: 1) Aprobar las postulaciones sugeridas por el Comité. Las referidas 

propuestas se presentan en el anexo adjunto. 2) Comuníquese a los interesados, al 

Gabinete Ministerial de la Innovación y al CONICyT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 ANEXO I- Lista de proyectos APROBADOS 

 

Código Propuesta Título del Proyecto Entidades Proponentes Costo ANII Ranking

EQE_1_2020_1_161999

Laboratorio 

Electrónica LATU-

Ingenio

Ingenio + Labortario 

Tecnológico del Uruguay + 

Incubadora Thales Lab + 

Fundación Julio Ricaldoni

UYU 750.000 1

EQE_1_2020_1_162360

Línea piloto de 

montaje de circuitos 

electrónicos

Centro Ithaka de Innovación 

y Emprendimientos + 

Universidad Católica 

Dámaso Antonio Larrañaga

UYU 750.000 2

EQE_1_2020_1_162784

Incubación 

Electrónica 

Multiregional

Universidad Tecnológica del 

Uruguay
UYU 750.000 3

EQE_1_2020_1_161862 GPelectroLab
Incubadora de empresas 

Gepian
UYU 750.000 4

 

 

                                     ANEXO II- Lista de proyectos NO APROBADO 

 

 

Código Propuesta Título del Proyecto Entidades Proponentes Costo ANII

EQE_1_2020_1_162252
Rabbit - Incubadora 

de Hardware
Incubadora Hardware Tech UYU 750.000

EQE_1_2020_1_162830

Incubadora de 

Emprendimientos de 

Electrónica 

FIUM/INITIUM

Initium + Facultad de 

Ingeniería de la Universidad 

de Montevideo

UYU 750.000


